

収支予算書(内訳表)

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

科 目	公益目的事業会計	収益目的事業会計	法人会計	内部取引控除	合計
	公1	収1			
I 一般正味財産増減の部	円	円	円		
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
基本財産運用益					
受取利息	0	0	37,000		37,000
特定資産運用益					
受取利息	78,000	0	0		78,000
事業収益					
基本物資売上金	2,800,541,000	0	58,804,000		2,859,345,000
共同購入物資売上金	3,941,837,000	0	0		3,941,837,000
厨房機器等売上金	86,624,000	0	0		86,624,000
受託業務売上金	123,004,000	0	0		123,004,000
業務収入	5,884,000	0	0		5,884,000
受取補助金等					
国産食肉等消費拡大総合対策事業受託費	1,000	0	0		1,000
地場産物調査研究受託費	1,000	0	0		1,000
牛乳供給推進事業受託費	1,000	0	0		1,000
食と農のふれあいフェア助成費	1,000	0	0		1,000
補助金	1,000	0	0		1,000
受取寄付金					
寄付金	1,000	0	0		1,000
雑収益					
受取利息	2,000,000	0	0		2,000,000
その他	5,106,000	0	0		5,106,000
経常収益計	6,965,080,000	0	58,841,000	0	7,023,921,000
(2) 経常費用					
事業費					
基本物資買入金	2,108,511,000	0	0		2,108,511,000
共同購入物資買入金	3,411,515,000	0	0		3,411,515,000
厨房機器等買入金	71,026,000	0	0		71,026,000
受託業務経費	7,917,000	0	0		7,917,000
保管料	72,285,000	0	0		72,285,000
輸送料	233,770,000	0	0		233,770,000

加工料	680,055,000	0	0	680,055,000
助成費	5,094,000	0	0	5,094,000
研修費	4,830,000	0	0	4,830,000
委託費	1,691,000	0	0	1,691,000
検査費	2,719,000	0	0	2,719,000
国産食肉等消費拡大総合対策事業費	1,000	0	0	1,000
地場産物調査研究事業費	1,000	0	0	1,000
牛乳供給推進事業費	1,000	0	0	1,000
食と農のふれあいフェア事業費	1,000	0	0	1,000
役員報酬	2,721,000	0	0	2,721,000
役職員給与金	237,503,000	0	0	237,503,000
退職給付費用	10,653,000	0	0	10,653,000
退職給与金	0	0	0	0
福利厚生費	5,113,000	0	0	5,113,000
法定福利費	32,010,000	0	0	32,010,000
旅費交通費	3,963,000	0	0	3,963,000
諸謝金	100,000	0	0	100,000
支払報酬	87,000	0	0	87,000
消耗品費	3,393,000	0	0	3,393,000
通信費	3,728,000	0	0	3,728,000
印刷費	1,852,000	0	0	1,852,000
会議費	746,000	0	0	746,000
水道光熱費	1,807,000	0	0	1,807,000
保守料	1,011,000	0	0	1,011,000
租税公課	180,000	0	0	180,000
負担金	400,000	0	0	400,000
褒賞費	0	0	0	0
車両運搬費	2,628,000	0	0	2,628,000
修繕費	472,000	0	0	472,000
保険料	1,392,000	0	0	1,392,000
減価償却費	24,613,000	0	0	24,613,000
賞与引当金繰入額	11,770,000	0	0	11,770,000
支払利子	1,000	0	0	1,000
雑費	10,049,000	0	0	10,049,000
事業費支出計	6,955,609,000	0	0	6,955,609,000

科 目	公益目的事業会計	収益目的事業会計	法人会計	内部取引控除	合計
	公1	収1			
	円	円	円		
管理費					
役員報酬	0	0	1,778,000		1,778,000
役職員給与金	0	0	30,306,000		30,306,000
退職給付費用	0	0	3,104,000		3,104,000
退職給与金	0	0	0		0
福利厚生費	0	0	1,382,000		1,382,000
法定福利費	0	0	4,825,000		4,825,000
旅費交通費	0	0	1,489,000		1,489,000
諸謝金	0	0	0		0
支払報酬	0	0	1,992,000		1,992,000
消耗品費	0	0	1,607,000		1,607,000
通信費	0	0	143,000		143,000
印刷費	0	0	1,050,000		1,050,000
賃借料	0	0	1,899,000		1,899,000
会議費	0	0	596,000		596,000
水道光熱費	0	0	65,000		65,000
保守料	0	0	9,000		9,000
交際費	0	0	807,000		807,000
租税公課	0	0	57,000		57,000
負担金	0	0	1,233,000		1,233,000
褒賞費	0	0	1,000		1,000
車輛運搬費	0	0	154,000		154,000
修繕費	0	0	11,000		11,000
保険料	0	0	525,000		525,000
減価償却費	0	0	2,985,000		2,985,000
賞与引当金繰入額	0	0	2,385,000		2,385,000
支払利子	0	0	0		0
委託費	0	0	27,000		27,000
研修費	0	0	118,000		118,000
雑費	0	0	293,000		293,000
管理費支出計	0	0	58,841,000		58,841,000
經常費用計	6,955,609,000	0	58,841,000		7,014,450,000
評価損益等調整前当期經常増減額	9,471,000	0	0		9,471,000

科 目	公益目的事業会計	収益目的事業会計	法人会計	内部取引控除	合計
	公1	収1			
基本財産評価損益等	0				0
特定資産評価損益等	0				0
投資有価証券評価損益等	0				0
評価損益等計	0		0		0
当期経常増減額	9,471,000	0	0		9,471,000

	円	円	円		
2 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
固定資産売却益	963	0	37		1,000
雑収入	963	0	37		1,000
経常外収益計	1,926	0	74	0	2,000
(2) 経常外費用					
固定資産廃棄損	963	0	37		1,000
固定資産売却損	963	0	37		1,000
雑損失	963	0	37		1,000
経常外費用計	2,889	0	111		3,000
当期経常外増減額	△ 963	0	△ 37		△ 1,000
他会計振替額	0	0	0		0
当期一般正味財産増減額	9,470,037	0	△ 37		9,470,000
一般正味財産期首残高	2,087,685,938	0	0		2,087,685,938
一般正味財産期末残高	2,097,155,975	0	△ 37		2,097,155,938
II 指定正味財産増減の部					
受取補助金等	0	0	0		0
基本財産受取利息	0	0	0		0
一般正味財産への振替額	0	0	0		0
当期指定財産増減額	0	0	0		0
指定正味財産期首残高	0	0	500,000		500,000
指定正味財産期末残高	0	0	500,000		500,000
III 正味財産期末残高	2,097,155,975	0	499,963		2,097,655,938

(注記事項)

- 1 借入金限度額 250,000,000円
- 2 債務負担額 0円

予算総額

科 目	公益目的事業会計	収益目的事業会計	法人会計	内部取引控除	合計
	公1	収1			
	円	円	円		
収入合計	6,965,081,926	0	58,841,074		7,023,923,000
支出合計	6,955,611,889	0	58,841,111		7,014,453,000
差引金額	9,470,037	0	△ 37		9,470,000